UỶ BAN NHÂN DÂN                         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ TÂY THÀNH                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB - UBND                                           Tây Thành, ngày     tháng       năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện giải tỏa hành lang an toàn giao thông

tại khu vực Chợ Láng xã Tây Thành

          Kính gửi:

- Ban chỉ đạo GTNT xã;

- Xóm trưởng các xóm và toàn thể bà con nhân dân;

- Các tiểu thương kinh doanh tại Chợ Láng.

          Thực hiện kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 18/3/2023 của UBND xã Tây Thành

về kế hoạch giao thông nông thôn năm 2023.

           Trong năm 2022, UBND xã Tây Thành đã tiến hành ra quân tuần tra, nhắc nhở,

ký cam kết thực hiện đảm bảo an toàn giao thông, gửi thông báo tới các hộ kinh doanh

tai khu vực Chợ Láng, xóm Ân Quang. Tuy nhiên tình trạng tái lấn chiếm hành lang an

toàn giao thông vẫn tiếp tục diễn ra và ngày càng phức tạp.

          Để thực hiện tốt kế hoạch GTNT năm 2023, nhằm mở đợt cao điểm ra quân giải

tỏa hành lang giao thông đoạn qua khu vực Chợ Láng. UBND xã Tây Thành tiếp tục

thông báo đôn đốc một số nội dung sau đây:

        - Yêu cầu các hộ gia đình cá nhân kinh doanh tại khu vực chợ Láng xóm Ân Quang

tuyệt đối không được họp chợ, mái che, treo bạt, đặt biển quảng cáo sai quy định, tập

kết vật liệu xây dựng, rác thải, lợi dụng hành lang mương máng để bày bán hàng hóa

làm ảnh hưởng tới hành lang giao thông. Các chủ cửa hàng ki ốt phải có trách nhiệm

nhắc nhở những người tham gia mua hàng để xe đúng vị trí, ngăn nắp, tuyệt đối không

để xe ngoài hành lang giao thông. Đối với những hộ đã bắn mái tôn, bắn khung, lắp

dựng biển quảng cáo, kệ bán hàng ra phía ngoài mương thì phải tự nguyện tháo dỡ, di

dời toàn bộ vào phía trong mương, tuyệt đối không làm ảnh hưởng đến hàng lang giao

thông. Thời hạn cho các hộ tự tháo dỡ đến hết ngày 28/3/2023.

        - Đối với các tiểu thương kinh doanh, bà con nhân dân bán hàng vặt gia đình tự

sản xuất thường xuyên ngồi 2 bên phía ngoài cổng chợ và trên dọc hành lang đường

Ql48E thì di dời vị trí buôn bán vào khu vực phía trong chợ đã được đổ bê tông. Thời

gian di dời vào khu vực trong Chợ chậm nhất đến hết ngày 28/3/2023 .

       Sau thời gian trên Ban chỉ đạo giải tỏa hàng lang giao thông sẽ ra quân tiến hành

tháo dỡ và thu toàn bộ tài sản hàng hóa vi phạm về UBND xã, mọi kinh phí giải tỏa hộ

gia đình, tiểu thương đó phải chịu hoàn toàn trách nhiệm.

      - Đối với tình trạng trông giữ xe, để xe trên hành lang đường và hai bên cổng chợ:

UBND xã Tây Thành thông báo cho tất cả bà con nhân dân khi tham gia họp chợ tuyệt

đối không được bày bán hàng hóa 2 bên lề đường, không được trông, giữ, gửi, dừng,

để xe hai bên hành lang đường, nhất là khu vực trước cổng cây đa Chợ Láng. Bà con

nhân dân khi tham gia họp chợ phải đưa xe vào khu vực nhà xe cổng phía Tây Chợ.

Đối với những người tham gia giữ xe trên hành lang giao thông giao cho Công an xã

mời lên làm việc, lập biên bản cam kết và xử lý đúng quy định nếu tiếp tục vi phạm.

           - UBND xã sẽ huy động lực lượng công an, Ban chỉ đạo giao thông nông thôn

xã phối hợp tiến hành tuần tra vào các phiên chợ, thu giữ phương tiện giao thông, hàng

hóa vi phạm về trụ sở UBND xã Tây Thành để xử lý theo quy định của pháp luật.

- Giao cho Ban văn hóa xã phát thông báo hàng ngày trên hệ thống truyền thanh

và mở phát tuyên truyền trên loa phát thanh tại chợ Láng.

- Giao cho các đồng chí xóm trưởng thông báo liên tục trên loa phát thanh của

xóm để nhân dân được biết và phối hợp thực hiện nghiêm túc nội dung trên.

         Trên đây là thông báo của UBND xã Tây Thành về việc giải tỏa hành lang an toàn

giao thông đoạn khu vực chợ Láng trên địa bàn xã. Yêu cầu các thành phần có liên quan

và toàn thể nhân dân thực hiện tốt nội dung thông báo trên.

Nơi nhận:                                                                                 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

  - Đảng ủy - HĐND (b/c);                                                             KT. CHỦ TỊCH

  - Các ban ngành liên quan, 8  xóm;                                                PHÓ CHỦ TỊCH
  - Lưu VP.UBND xã.

                                                                                                Thái Văn Cẩm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-23T14:47:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Thái Văn Cẩm<camtv@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-23T17:02:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Tây Thành<taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-23T17:02:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Tây Thành<taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-23T17:02:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Tây Thành<taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-23T17:02:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Tây Thành<taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!